
 

 

 
Comuni di Casaloldo – Ceresara – Gazoldo degli Ippoliti– Piubega 

Via Roma 53 - 46040 CERESARA (MN) TEL. 0376/87030 - FAX 0376/879028 
C.M. MNIC80200G - C.F. 90011520203 – Codice Univoco UFVBJG 

Sito internet: www.icceresara.edu.it posta certificata: mnic80200g@pec.istruzione.it 

E-mail: mnic80200g@istruzione.it - segreteria@icceresara.edu.it 
 

    Scusate il disordine, siamo impegnati a imparare 

 

 
Circolare n. 73/P 

 
Ceresara, 06/04/2021 

Ai genitori degli alunni  
Ai docenti dell’I.C. Ceresara 

p.c. Comuni di Casaloldo – Ceresara – Gazoldo degli Ippoliti - Piubega 
Alla DSGA 

Agli atti 
 
OGGETTO: RIENTRO A SCUOLA DOPO LA SOSPENSIONE PASQUALE (7 APRILE 2021) 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Legge 1 aprile 2021, n. 44; 
VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 2 aprile 2021;  
 

DISPONE  
 

a partire da mercoledì 7 aprile 2021 e fino a nuove disposizioni: 
- le attività didattiche ed educative per le scuole dell’Infanzia, per le scuole primarie e per le classi 

prime della scuola secondaria di 1° grado torneranno a svolgersi in presenza con orario completo; 
- tutti gli alunni delle classi seconde e terze della scuola secondaria di 1° grado proseguiranno in 

modalità didattica a distanza; 
- gli alunni con BES frequentanti le classi seconde e terze della scuola secondaria di 1° grado potranno 

richiedere l’attivazione della didattica in presenza inviando una mail a segreteria@icceresara.edu.it 
entro venerdì 9 aprile 2020. La didattica in presenza per i BES sarà attivata da lunedì 12 aprile 2021. 

 
Vista la delicatezza del momento e per la salvaguardia della salute degli alunni, delle loro famiglie e del 
personale scolastico, si coglie l’occasione per ricordare le norme da rispettare da parte di tutti coloro che 
entreranno nei locali scolastici: 

- Indossare sempre la mascherina in modo corretto; 
- Disinfettarsi le mani con il gel apposito all’entrata e nel corso della mattinata; 
- Assumere comportamenti corretti durante la ricreazione, consumando la merenda seduti al proprio 

banco ed evitando giochi con contatto fisico;  

ISTITUTO COMPRENSIVO CERESARA 

 

MNIC80200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003442 - 06/04/2021 - P.15.a - I

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA

http://www.icceresara.edu.it/
mailto:mnic80200g@istruzione.it
mailto:segreteria@icceresara.edu.it


- Utilizzare correttamente le borse collocate nei corridoi o nelle aule, mettendo con ordine le proprie 
cose nel posto assegnato; 

- Non lasciare nulla a scuola, neppure sotto il banco, per agevolare le attività di sanificazione. 
 
Si invitano i genitori degli alunni che hanno ricevuto i tablet in comodato d’uso, frequentanti la scuola 
Primaria o il primo anno della Scuola Secondaria di primo grado, a riconsegnarli al coordinatore di classe 
domani mercoledì 7 aprile 2021. 
Per qualsiasi chiarimento è possibile contattare i servizi di segreteria al seguente indirizzo email: 
segreteria@icceresara.edu.it  

 
Cordiali saluti. 

  
La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Anna Raccuia 

MNIC80200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003442 - 06/04/2021 - P.15.a - I

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA

mailto:segreteria@icceresara.edu.it

		2021-04-06T12:38:17+0200
	RACCUIA ANNA




